
UCHWAŁA Nr 336/XLVIII/23 
RADY GMINY POCZESNA 

z dnia 8 lutego 2023 r. 

w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom 
kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 
poz. 40) w związku z art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1082 z późn. zm.) 

Rada Gminy Poczesna uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się stawkę za 1 km przebiegu pojazdu w wysokości ustalonej w rozporządzeniu wydanym na 
podstawie art. 34 a ust 2 z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz. U. z 2022 r poz. 2201 z późn. 
zm. ) 

§ 2. Traci moc Uchwała NR 321/XLIV/22 Rady Gminy Poczesna z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie 
ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu 
dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Poczesna. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 17 stycznia 2023 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

mgr Iwona Choła 

 

Id: C1AAEEB1-2E9F-493B-B4CA-B4F080341824. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Przedłożony projekt uchwały dotyczy zmiany stawki za 1 km przebiegu pojazdu w Gminie 
Poczesna w   związku ze zmianą stawek określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 34a 
ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym. Ustalone przez Radę Gminy 
kwoty nie mogą być niższe niż określone na podstawie w/w ustawy.  
Zgodnie z przepisami art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1082 ze zm.) gmina jest zobowiązana do zapewnienia uprawnionym, 
niepełnosprawnym dzieciom, młodzieży i uczniom bezpłatnego transportu i opieki w czasie 
przewozu do określonych przepisem ustawy placówek oświatowych. Obowiązek dowozu gmina 
może realizować poprzez zorganizowanie bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu 
dzieci, młodzieży i uczniów we własnym zakresie albo poprzez zwrot rodzicom kosztów przewozu 
dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców. 
W uchwale odwołano się do rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r.  
w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów 
służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością 
pracodawcy w brzmieniu nadanym mu rozporządzeniem Ministra Infrastruktury  
z dnia 22 grudnia 2022 r. w sprawie warunków ustalenia oraz sposobu dokonywania zwrotu 
kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów 
opublikowanym w Dz. U. z 2 stycznia 2023 r. pod poz.5. 
      Jednocześnie w celu doprowadzenia terminu wejścia w życie stawek na terenie Gminy 
Poczesna do określonych w rozporządzeniu tj. 17 stycznia 2023 r. proponuje się zapis o 
wcześniejszym wejściu w życie uchwały niż wynikający z art 4 ust.1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. 
o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych / DZU z 2019r., poz.1461/. 
Zmiany pozwolą na dostosowanie uchwały do obowiązującego prawa oraz urealnienia kwoty 
zwracanej przez jednostkę samorządu terytorialnego rodzicom w związku z  ponoszonymi przez 
nich kosztami dowożenia dziecka niepełnosprawnego do właściwej placówki oświatowej.  
Tym samym zasady państwa demokratycznego nie stoją na przeszkodzie wstecznej mocy uchwały. 
Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne i konieczne. 
 

Id: C1AAEEB1-2E9F-493B-B4CA-B4F080341824. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



